
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 17.05.2023 № 531 «О создании 
комиссии по повышению 
устойчивости функционирования 
экономики муниципального
образования город Яровое 
Алтайского края»

№

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 

края от 17.05.2023 № 531 «О создании комиссии по повышению устойчивости 
функционирования экономики муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» (с изменениями от 09.11.2023 № 1449) изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
публикации в «Сборник муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города В.И. Шилов



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 12.2023 года №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 

17.05.2023 № 531 «О создании комиссии по повышению устойчивости 
функционирования экономики муниципального образования город Яровое 

Алтайского края» (с изменениями от 09.11.2023 № 1449)

а) В Приложение 1 «Положение о комиссии по повышению 
устойчивости функционирования экономики муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» утвержденное указанным постановлением 
внести следующие изменения:

1. в пункте 1.1. слова «организующим, консультативным и 
исследовательским органом» заменить словами «координационным органом»;

2. в пункте 1.2.:
2.1. в абзаце втором слова «основных организаций муниципального 

образования с привлечением специалистов научно-исследовательских 
учреждений» заменить словами «а также представителей организаций и 
учреждений, привлекаемых по согласованию»;

2.2. в абзаце третьем заменить слова «В состав комиссии ПУФ входит 
рабочие группы:» на слова «Для непосредственного планирования, 
осуществления и контроля исполнения мероприятий по ПУФ организаций в 
условиях ЧС на территории муниципального образования комиссией ПУФ 
создаются рабочие группы по ПУФ:»;

2.3. в четвертом абзаце исключить слова «обращения и»;
2.4. в пятом абзаце исключить слова «рациональному размещению 

производственных сил и обеспечению производственного процесса 
трудовыми ресурсами»;

3. в пункте 4.1. исключить слова «обращения и»;
4. пункт 4.1.2. читать в следующей редакции «Определение 

потребности в рабочей силе в отраслях и на объектах экономики.»
5. пункт 4.1.3. читать в следующей редакции «Анализ эффективности 

мероприятий по снижению ущерба от чрезвычайных ситуаций в производстве 
продуктов питания и представления услуг населению муниципального 
образования город Яровое Алтайского края.»;

6. пункт 4.1.4. читать в следующей редакции «Подготовка 
предложений по дальнейшему размещению производственных сил, обучению 
и обеспечению трудовыми ресурсами организаций, обеспечению надежности 
хозяйственных связей.»;



7. в пункте 4.1.5. заменить слова «организаций, предприятий и 
учреждений» заменить словами» на слова «экономики муниципального 
образования город Яровое Алтайского края»;

8. Раздел 4 дополнить пунктом «4.1.6. Подготовка предложений по 
дальнейшему улучшению размещения производительных сил и повышению 
надежности хозяйственных связей.»;

9. в пункте 4.3 исключить слова «рациональному размещению 
производственных сил и обеспечению производственного процесса 
трудовыми ресурсами»;

10. Пункт 4.3.1. читать в следующей редакции «Анализ 
эффективности мероприятий по повышению устойчивости функционирования 
объектов социальной сферы (медицины, культуры и т.д.).»;

11. исключить пункты 4.3.3. и 4.3.4.;

б) В Приложение 2 «Состав комиссии по повышению устойчивости 
функционирования экономики муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» внести следующие изменения:

1. Строку 8 таблицы читать в следующей редакции «Группа по 
рациональному размещению производительных сил и устойчивости сферы 
услуг»;

2. Строку 11 таблицы читать в следующей редакции «Группа по 
устойчивости топливно-энергетического комплекса, промышленного 
производства и транспортной системы»;

3. Строку 15 таблицы читать в следующей редакции «Группа по 
устойчивости социальной сферы»;

4. Строку 20 таблицы читать в следующей редакции «Группа по 
устойчивости управления и связи».


